
EMISNÍ PLÁN 2019

RAZÍME TRADIČNÍ HODNOTY

Medaile a repliky historických mincí • Mince České mincovny v licencích zahraničních emitentů 
České pamětní mince • Investiční medaile • Sady oběžných mincí • Dárkové medaile



Měsíc 
emise

Tematická 
řada

Název Materiál/ hmotnost/ 
průměr/ provedení

Autor Číslování 
(A)

Náklad 
(ks)

Orientační 
cena (Kč)

LEDEN Medaile a repliky historických mincí

Dukát ČR 2019 Slezsko Au 986/ 3,49 g/ 19,75 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 200 6 250

Dvoudukát ČR 2019 Morava Au 986/ 6,98 g/ 25 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 100 13 950

Pětidukát ČR 2019 Čechy Au 986/ 17,45 g/ 34 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 100 27 950

Desetidukát ČR 2019 Česká republika Au 986/ 34,91 g/ 42 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 100 52 950

Dukátová řada ČR 2019 Země Koruny české – sada čtyř medailí Au 986/ 62,83 g/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 100 96 950

Zlatý dukát Národní hrdinové – Jan Palach a Jan Zajíc Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 500 6 250

Stříbrná medaile Národní hrdinové – Jan Palach a Jan Zajíc Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 1 000 1 550

Zlatá uncová medaile Příběhy naší historie – 
Masarykova univerzita Brno Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek A 100 47 950

Stříbrná medaile Příběhy naší historie – Masarykova univerzita Brno Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 490

Zlatá čtvrtuncová medaile Příběhy naší historie – 
Masarykova univerzita Brno Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Martin Dašek 100 12 950

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Zlatá čtvrtuncová mince Legendy čs. hokeje – Vladimír Růžička Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Jan Lukáš 200 11 950

Stříbrná mince Legendy čs. hokeje – Vladimír Růžička Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof ak. soch. Jan Lukáš 500 1 500

Zlatá mince Cesta za svobodou – Palachův týden Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál/
Vojtěch Dostál, DiS. 300 11 950

Stříbrná mince Vynálezy Leonarda da Vinci – Helikoptéra Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 1 000 1 550

Stříbrná mince Crystal Coin – K narození dítěte Ag 999/ 31,1 g/ 50 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 600 2 250

Stříbrná mince Na kolech – Škoda Felicia Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Luboš Charvát 500 1 650

Dárkové medaile

Zlatý dukát k narození dítěte 2019 Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 250

Zlatý dukát k narození dítěte 2019 s věnováním Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 450

Tolar k narození dítěte 2019 Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 500

Tolar k narození dítěte 2019 s věnováním Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 700

Svatební dukát 2019 Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 250

Svatební dukát 2019 s věnováním Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 450

Svatební tolar 2019 Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 500

Svatební tolar 2019 s věnováním Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 700

Stříbrná medaile Štěstí Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ proof ak. soch. Majka Wichnerová 1 990

Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019 Narození dítěte Sada mincí/ standard 480

ÚNOR Medaile a repliky historických mincí

Sada dvou dukátů Královské dvojice – Karel IV. a Anna Svídnická 2× Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 300 12 950

Sada dvou tolarů Královské dvojice – Karel IV. a Anna Svídnická 2× Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 500 2 990

Zlatá půluncová medaile Založení Československého 
červeného kříže Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof MgA. Martin Dašek A 99 24 950

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Stříbrná mince Zvířecí rekordmani – Gepard štíhlý Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ patina/ 
standard Petr Patka DiS./ David Kružliak 800 1 650

Platinová uncová mince UNESCO – Telč – historické centrum Pt 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 100 47 450

Stříbrná mince Brouk Pytlík Ag 999/ 10 g/ 30 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Brouk Pytlík Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 300 5 950

Zlatá mince Válečný rok 1944 – Bitva o Monte Cassino Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mgr. Petr Horák 300 5 750

Zlatá čtvrtuncová mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Staré Město pražské Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 500 11 950

Stříbrná mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Staré Město pražské Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 1 000 1 550

Vážení sběratelé, investoři, milí partneři a přátelé České mincovny,

s hrdostí Vám představujeme Emisní plán na rok 2019, který můžeme bez nadsázky nazvat rokem měny. Československá 
republika vznikla 28. října 1918, ale na svou vlastní měnu si musela počkat – zákonem z 10. dubna 1919 jí byla prohlášena 
koruna československá. Od té doby uplynulo celých 100 let a život bez koruny si neumíme představit. Je nám ctí, že podobu 
naší měny pomáháme formovat již více než čtvrt století.

Vedle českých korun najdete v našem Emisním plánu celou řadu dalších mincí a medailí – věříme, že Vás osloví a najdou si místo 
v numismatických sbírkách i investičních portfoliích. Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se na Vaše podněty!

Tým České mincovny

Emisní plán 2019



Měsíc 
emise

Tematická 
řada

Název Materiál/ hmotnost/ 
průměr/ provedení

Autor Číslování 
(A)

Náklad 
(ks)

Orientační 
cena (Kč)

ÚNOR Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019 Česká republika Sada mincí/ standard 550

BŘEZEN Medaile a repliky historických mincí

Stříbrná medaile Zavedení československé měny Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof 1 000 1 550

Historie českých mincí – Lucie Seifertová – replika denáru Ag 999/ 10g/ 30 mm/ standard ak. soch. Jan Lukáš 990

Zlatá půluncová medaile Aleš Hrdlička Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů A 99 24 950

Zlatý dukát Protektorát Čechy a Morava – 
Příběhy domácího odboje I. Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard Mgr. Petr Horák/ 

ak. soch. Jan Lukáš 400 6 250

Stříbrná uncová číslovaná medaile Karel Gott – Malíř Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Mária Filová, DiS. A 600 2 980

Stříbrná uncová medaile Karel Gott – Malíř Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Mária Filová, DiS. 400 2 750

Zlatá půluncová číslovaná medaile Karel Gott – Malíř Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Mária Filová, DiS. A 300 32 950

Zlatá půluncová medaile Karel Gott – Malíř Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Mária Filová, DiS. 200 31 450

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Zlatá čtvrtuncová mince Legendy čs. hokeje – Jaroslav Pouzar Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof Luboš Charvát 200 11 950

Stříbrná mince Legendy čs. hokeje – Jaroslav Pouzar Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Luboš Charvát 500 1 500

Zlatá čtvrtuncová mince Legendy čs. hokeje – Jiří Šlégr Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 200 11 950

Stříbrná mince Legendy čs. hokeje – Jiří Šlégr Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 500 1 500

Stříbrná mince Vynálezy Leonarda da Vinci – Kluzák Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 1 000 1 550

Stříbrná mince Na kolech – Nákladní automobil Tatra Kopřivnice Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 650

Stříbrná mince Zvířecí rekordmani – Pralesnička strašná Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ patina/ 
standard Petr Patka DiS./ David Kružliak 800 1 650

Zlatá mince Praha – Stavovské divadlo Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof Petra Brodská, DiS. 2 000 1 250

Sada tří zlatých mincí Sv. Jan Nepomucký 3× Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 200 35 950

Sada tří stříbrných mincí Sv. Jan Nepomucký 3× Ag 999/ 31,1g/ 37 mm/ 
selekt. pokov Au/ proof Lenka Nebeská, DiS. 500 4 650

Zlatá investiční mince Pražské jezulátko Au 999,9/ 139,5 g/ 50 mm/ standard Petra Brodská, DiS. 99 na dotaz

Dárkové medaile

Stříbrná medaile K narozeninám Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ proof MgA. Tereza Eisnerová 1 990

Stříbrná medaile K narozeninám II. Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ proof MgA. Tereza Eisnerová 1 990

Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019 – 20 Kč Rok měny Sada mincí/ standard Více informací o vydání sad 6 mincí vzorů 2018 a 2019  
se dozvíte v lednu 2019 prostřednictvím České mincovny 

nebo České národní banky.Sada oběžných mincí 2019 – 20 Kč Rok měny – dřevěná etue Sada mincí/ proof

DUBEN Medaile a repliky historických mincí

Zlatá půluncová medaile Sestrojení prvního letadla české výroby 
Bohemia B-5 Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Luboš Charvát A 99 24 950

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Stříbrná mince Ferda a Beruška Ag 999/ 10 g/ 30 mm/proof Irena Hradecká, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Ferda a Beruška Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 300 5 950

Zlatá mince Cesta za svobodou – Karel Kryl „protestsong“ Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál/
Vojtěch Dostál, DiS. 300 11 950

Zlatá mince Alchymisté – John Dee Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 300 5 750

Zlatá dvouuncová mince Václav IV. a Zikmund Lucemburský Au 999,9/ 62,2 g/ 40 mm/ proof Mgr. Art. Miroslav Hric, ArtD. 200 na dotaz

Zlatá čtvrtuncová mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Nové Město pražské Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 500 11 950

Stříbrná mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Nové Město pražské Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 1 000 1 550

Stříbrná mince Sluneční soustava – Slunce Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ kolor/ 
proof

Asamat Baltaev, DiS./ 
Jiří Hanuš, DiS. 800 1 550

Zlatá mince Český Krumlov – Hrad a zámek Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof Petra Brodská, DiS. 1 000 1 250

KVĚTEN Medaile a repliky historických mincí

Zlatý dukát Národní hrdinové – Sir Nicholas Winton Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 500 6 250

Stříbrná medaile Národní hrdinové – Sir Nicholas Winton Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 1 000 1 550

Zlatý dukát Protektorát Čechy a Morava – 
Příběhy domácího odboje II. Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard Mgr. Petr Horák/ 

ak. soch. Jan Lukáš 400 6 250

Dárkové medaile

Stříbrná medaile Mandala – Láska Ag 999/ 16 g/ 34 mm/ kolor/ proof VOŠ Jablonec nad Nisou 990

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Zlatá mince Patroni – Svatá Zdislava Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof David Kružliak 1 000 1 250

Zlatá půluncová mince Leonardo da Vinci Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 200 21 950

Emisní plán 2019



Měsíc 
emise

Tematická 
řada

Název Materiál/ hmotnost/ 
průměr/ provedení

Autor Číslování 
(A)

Náklad 
(ks)

Orientační 
cena (Kč)

KVĚTEN Sada čtyř zlatých mincí Založení Katedrály sv. Víta 4× Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Josef Oplištil 300 39 950

Sada čtyř stříbrných mincí Založení Katedrály sv. Víta 4× Ag 999/ 16 g/ 34 mm/ proof MgA. Josef Oplištil 400 4 450

Zlatá čtvrtuncová mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Malá Strana Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 500 11 950

Stříbrná mince Vznik královského hlavního města Praha – 
Malá Strana  Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 1 000 1 550

Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019 Pardubický kraj Sada mincí/ standard 370

ČERVEN Medaile a repliky historických mincí

Zlatá uncová medaile Příběhy naší historie – Svaz junáků – 
skautů RČS Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek A 100 47 950

Stříbrná medaile Příběhy naší historie – Svaz junáků – skautů RČS Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 490

Zlatá čtvrtuncová medaile Příběhy naší historie – Svaz junáků – 
skautů RČS Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Martin Dašek 100 12 950

Stříbrná uncová číslovaná medaile Karel Gott – Fenomén Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. A 600 2 980

Stříbrná uncová medaile Karel Gott – Fenomén Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 400 2 750

Zlatá půluncová číslovaná medaile Karel Gott – Fenomén Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. A 300 32 950

Zlatá půluncová medaile Karel Gott – Fenomén Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 200 31 450

Investiční medaile

Stříbrná kilogramová investiční medaile Statutární město Pardubice Ag 999/ 1000 g/ 90 mm/ standard Irena Hradecká, DiS./ 
MgA. Miroslav Schovanec, DiS. A 24 39 950

Stříbrná půlkilová investiční medaile Statutární město Pardubice Ag 999/ 500 g/ 90 mm/ standard Irena Hradecká, DiS./ 
MgA. Miroslav Schovanec, DiS. A 48 21 950

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Stříbrná mince Slečna Beruška Ag 999/ 10 g/ 30 mm/proof Irena Hradecká, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Slečna Beruška Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 300 5 950

Zlatá mince Válečný rok 1944 – Operace Overlord Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mgr. Petr Horák 300 5 750

Stříbrná mince Zvířecí rekordmani – Sokol stěhovavý Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ patina/ 
standard Petr Patka DiS./ David Kružliak 800 1 650

Zlatá mince Cesta za svobodou – Petice „Několik vět“ Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál/
Vojtěch Dostál, DiS. 300 11 950

Zlatá mince Alchymisté – Edward Kelley Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 300 5 750

Zlatá mince Karlovy Vary – Kolonáda Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof Ludmila Kodytková, DiS. 2 000 1 250

Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019  – dřevěná etue Sada mincí/ proof 2 350

ČERVENEC Medaile a repliky historických mincí

Historie českých mincí – Lucie Seifertová – replika pražského groše Ag 999/ 10g/ 30 mm/ standard ak. soch. Jan Lukáš 990

Zlatá půluncová medaile První pražská defenestrace Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof A 99 24 950

Zlatá půluncová medaile Zahájení vydávání 
československých platidel Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof A 99 24 950

Dárkové medaile

Stříbrná medaile Mandala – Přátelství Ag 999/ 16 g/ 34 mm/ kolor/ proof VOŠ Jablonec nad Nisou 990

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Stříbrná mince Vynálezy Leonarda da Vinci – Kulomet Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 1 000 1 550

Zlatá čtvrtuncová mince Vznik královského hlavního města 
Praha – Hradčany Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 500 11 950

Stříbrná mince Vznik královského hlavního města Praha – Hradčany Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 1 000 1 550

Stříbrná mince Přistání na Měsíci Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Josef Oplištil 800 1 550

Zlatá mince Patroni – Svatý Kryštof Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof David Kružliak 1 000 1 250

Stříbrná mince Zvířecí rekordmani – Vážka Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ patina/ 
standard Petr Patka DiS./ David Kružliak 800 1 650

SRPEN Medaile a repliky historických mincí

Stříbrná medaile České pečetě – Bohuslav ze Švamberka Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ patina/ 
standard ak. soch. Michal Vitanovský 500 1 990

Zlatý dukát Národní hrdinové – Josef Štemberka Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 500 6 250

Stříbrná medaile Národní hrdinové – Josef Štemberka Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál 1 000 1 550

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Stříbrná mince Ferda a Hlemýžď Ag 999/ 10 g/ 30 mm/proof Irena Hradecká, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Ferda a Hlemýžď Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Irena Hradecká, DiS. 300 5 950

Zlatá uncová mince Osudové ženy – Kleopatra Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Vojtěch Dostál, DiS. 200 39 950

Emisní plán 2019



Měsíc 
emise

Tematická 
řada

Název Materiál/ hmotnost/ 
průměr/ provedení

Autor Číslování 
(A)

Náklad 
(ks)

Orientační 
cena (Kč)

SRPEN Platinová uncová mince UNESCO – Brno – vila Tugendhat Pt 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 100 47 450

Zlatá mince Alchymisté – Michal Sendivoj ze Skorska Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 300 5 750

Stříbrná mince Sluneční soustava – Měsíc Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ kolor/ 
proof

Asamat Baltaev, DiS./
Jiří Hanuš, DiS. 800 1 550

ZÁŘÍ Medaile a repliky historických mincí

Zlatá čtvrtuncová medaile Hvězdy stříbrného plátna Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Martin Dašek 100 13 950

Stříbrná medaile Hvězdy stříbrného plátna Ag 999/ 10 g/ 30 mm/ proof MgA. Martin Dašek 400 950

Stříbrná medaile Apoštol Šimon Kananejský Ag 999/ 13 g/ 28 mm/ standard Lenka Nebeská, DiS. 500 890

Stříbrná 10oz medaile První měnová reforma Marie Terezie Ag 999/ 311 g/ 75 mm/ standard ak. soch. Vladimír Pavlica 99 na dotaz

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Zlatá mince Válečný rok 1944 – Operace Market Garden Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mgr. Petr Horák 300 5 750

Stříbrná mince Vynálezy Leonarda da Vinci – Tank Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS. 1 000 1 550

Zlatá mince Alchymisté – Bavor Rodovský z Hustířan Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof ak. soch. Michal Vitanovský 300 5 750

Sada čtyř stříbrných mincí Českoslovenští letci RAF –  
68. noční stíhací peruť 4× Ag 999/ 16 g/ 34 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 500 4 450

Sada čtyř zlatých mincí Českoslovenští letci RAF –  
68. noční stíhací peruť 4× Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů 400 39 950

Stříbrná mince Čtyřlístek – Myšpulín Ag 999/ 10 g/ 30 mm/ proof Mária Filová, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Čtyřlístek – Myšpulín Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mária Filová, DiS. 300 5 950

Sady oběžných mincí

Sada oběžných mincí 2019 – semišový obal Sada mincí/ proof 1 750

ŘÍJEN Medaile a repliky historických mincí

Zlatá uncová medaile Příběhy naší historie – Liberecká ZOO Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek A 100 47 950

Stříbrná medaile Příběhy naší historie – Liberecká ZOO Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 490

Zlatá čtvrtuncová medaile Příběhy naší historie – Liberecká ZOO Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Martin Dašek 100 12 950

Platinová investiční medaile – Renesance – Zámek Pardubice Pt 999/ 500 g/ 85 mm/ standard Mgr. A. Jan Hásek A 12 na dotaz

Zlatý dukát Protektorát Čechy a Morava – Příběhy 
domácího odboje III. Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard Mgr. Petr Horák/ 

ak. soch. Jan Lukáš 400 6 250

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Zlatá čtvrtuncová mince Legendy čs. hokeje – Vladimír Martinec Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof MgA. Martin Dašek 200 11 950

Stříbrná mince Legendy čs. hokeje – Vladimír Martinec Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 500

Zlatá čtvrtuncová mince Legendy čs. hokeje – Dominik Hašek Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof Vojtěch Dostál, DiS. 200 11 950

Stříbrná mince Legendy čs. hokeje – Dominik Hašek Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Vojtěch Dostál, DiS. 500 1 500

Zlatá mince Válečný rok 1944 – Bitva u Leyte Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mgr. Petr Horák 300 5 750

Sada čtyř zlatých mincí Válečný rok 1944 4× Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof Mgr. Petr Horák 99 87 950

Stříbrná mince Na kolech – Motocykl Jawa Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof MgA. Martin Dašek 500 1 650

Zlatá půluncová mince Edgar Allan Poe Au 999,9/ 15,56 g/ 28 mm/ proof 200 21 950

Stříbrná kilogramová mince Jan Žižka Ag 999/ 1000 g/ 90 mm/ standard ak. soch. Majka Wichnerová 100 na dotaz

LISTOPAD Medaile a repliky historických mincí

Historie českých mincí – Lucie Seifertová – replika florénu Ag 999/ 10g/ 30 mm/ standard ak. soch. Jan Lukáš 990

Stříbrná medaile České pečetě – Ekko,  
komtur Templářského řádu pro Čechy 

Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ patina/ 
standard ak. soch. Michal Vitanovský 500 1 990

Zlatý dukát Protektorát Čechy a Morava – 
Příběhy domácího odboje IV. Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard Mgr. Petr Horák / 

ak. soch. Jan Lukáš 400 6 250

Stříbrná medaile Štědrý den Ag 999/ 13 g/ 28 mm/ proof Mária Filová, DiS. 1 000 890

Zlatá medaile Kde domov můj – Fidlovačka Au 999,9/ 0,5 g/ 11 mm/ proof Jiří Hanuš, DiS. 1 000 1 595

Pamětní mince ČM v licencích zahraničních emitentů

Platinová uncová mince UNESCO – Třebíč – židovská čtvrť 
a bazilika sv. Prokopa Pt 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 100 47 450

Zlatá mince Cesta za svobodou – Sametová revoluce Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál/
Vojtěch Dostál, DiS. 300 11 950

Sada čtyř stříbrných dvouuncových mincí Cesta za svobodou 4× Ag 999/ 62,2 g/ 37 mm/ proof ak. soch. Jiří Dostál/
Vojtěch Dostál, DiS. 500 12 450

Stříbrná mince Na kolech – Vlaková souprava Slovenská strela Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Luboš Charvát 500 1 650

Stříbrná mince Čtyřlístek – Pinďa Ag 999/ 10 g/ 30 mm/ proof Mária Filová, DiS. 600 1 150

Zlatá mince Čtyřlístek – Pinďa Au 999,9/ 3,11 g/ 16 mm/ proof Mária Filová, DiS. 300 5 950

Stříbrná mince Sluneční soustava – Země Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ kolor/ 
proof

Asamat Baltaev, DiS./
Jiří Hanuš, DiS. 800 1 550

Emisní plán 2019



České pamětní mince ČNB — přehled

Tato tabulka slouží pouze jako přehled mincí vydávaných Českou národní bankou v roce 2019. TYTO MINCE JIŽ NELZE OBJEDNAT.*

Měsíc emise Název Materiál/ hmotnost/ průměr/ provedení Autor

ÚNOR Stříbrná mince 200 Kč Založení Československého červeného kříže Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ standard Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná mince 200 Kč Založení Československého červeného kříže Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS.

BŘEZEN Stříbrná mince 200 Kč Aleš Hrdlička Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ standard Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná mince 200 Kč Aleš Hrdlička Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá mince 10 000 Kč Zavedení československé měny Au 999,9/ 31,1 g/ 34 mm/ standard MgA. Josef Oplištil

Zlatá mince 10 000 Kč Zavedení československé měny Au 999,9/ 31,1 g/ 34 mm/ proof MgA. Josef Oplištil

DUBEN Stříbrná mince 200 Kč Sestrojení prvního letounu 
československé výroby Bohemia B-5 Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ standard ak. soch. Zbyněk Fojtů

Stříbrná mince 200 Kč Sestrojení prvního letounu 
československé výroby Bohemia B-5 Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ proof ak. soch. Zbyněk Fojtů

Bimetalová mince 2 000 Kč Zavedení československé koruny Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard  
Ag 925/ 31,1 g/ 40 mm/ standard Jiří Hanuš, DiS.

Bimetalová mince 2 000 Kč Zavedení československé koruny Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ standard  
Ag 925/ 31,1 g/ 40 mm/ standard Jiří Hanuš, DiS.

KVĚTEN Zlatá mince 5 000 Kč Hrad Veveří Au 999,9/ 15,55 g/ 28 mm/ standard Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá mince 5 000 Kč Hrad Veveří Au 999,9/ 15,55 g/ 28 mm/ proof Asamat Baltaev, DiS.

ČERVENEC Stříbrná mince 200 Kč První pražská defenestrace Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ standard

Stříbrná mince 200 Kč První pražská defenestrace Ag 925/ 13 g/ 31 mm/ proof

Stříbrná mince 500 Kč Zahájení vydávání československých platidel Ag 925/ 25 g/ 40 mm/ standard

Stříbrná mince 500 Kč Zahájení vydávání československých platidel Ag 925/ 25 g/ 40 mm/ proof

ŘÍJEN Zlatá mince 5 000 Kč Hrad Švihov Au 999,9/ 15,55 g/ 28 mm/ standard

Zlatá mince 5 000 Kč Hrad Švihov Au 999,9/ 15,55 g/ 28 mm/ proof

*Mince na rok 2020 je možné objednávat na stránkách České mincovny v Klubu ČM: www.ceskamincovna.cz/klubcm

Měsíc 
emise

Tematická 
řada

Název Materiál/ hmotnost/ 
průměr/ provedení

Autor Číslování 
(A)

Náklad 
(ks)

Orientační 
cena (Kč)

PROSINEC Dárkové medaile

Zlatý dukát k narození dítěte 2020 Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof 6 250

Zlatý dukát k narození dítěte 2020 s věnováním Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof 6 450

Tolar k narození dítěte 2020 Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof 1 500

Tolar k narození dítěte 2020 s věnováním Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof 1 700

Svatební dukát 2020 Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 250

Svatební dukát 2020 s věnováním Au 986/ 3,49 g/ 20 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 6 450

Svatební tolar 2020 Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 500

Svatební tolar 2020 s věnováním Ag 999/ 29 g/ 40 mm/ proof Lenka Nebeská, DiS. 1 700

Medaile a repliky historických mincí

Stříbrná medaile Dějiny válečnictví – Bitva u Custozy Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ proof ak. mal. Karel Zeman 500 1 990

Zlatá uncová medaile Dějiny válečnictví – Bitva u Custozy Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. mal. Karel Zeman A 100 49 950

Stříbrná medaile Dějiny válečnictví – Bitva na řece Trebia Ag 999/ 42 g/ 50 mm/ proof ak. mal. Karel Zeman 500 1 990

Zlatá uncová medaile Dějiny válečnictví – Bitva na řece Trebia Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ proof ak. mal. Karel Zeman A 100 49 950

Investiční mince ČM

Zlatá kilogramová investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 1000 g/ 85 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá desetiuncová investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 311 g/ 65 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá pětiuncová investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 155,5 g/ 50 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá uncová investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 31,1 g/ 37 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá 1/4oz investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 7,78 g/ 22 mm/ standard Jaroslav Bejvl /Asamat Baltaev, DiS.

Zlatá 1/25oz investiční mince Český lev 2019 Au 999,9/ 1,24 g/ 13 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná kilogramová investiční mince Český lev 2019 Ag 999/ 1000 g/ 90 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná desetiuncová investiční mince Český lev 2019 Ag 999/ 311 g/ 75 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná pětiuncová investiční mince Český lev 2019 Ag 999/ 155 g/ 65 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná dvouuncová investiční mince Český lev 2019 Ag 999/ 62,2 g/ 37 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná uncová investiční mince Český lev 2019 Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ standard Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Stříbrná uncová investiční mince Český lev 2019 reverse proof Ag 999/ 31,1 g/ 37 mm/ proof Jaroslav Bejvl / Asamat Baltaev, DiS.

Emisní plán 2019



Označení Série

Alchymisté

Apoštolové

Cesta za svobodou

České památky UNESCO

České pečetě

Českoslovenští letci v RAF

Čtyřlístek

Dějiny válečnictví

Ferda Mravenec

Historie ražby

Hvězdy stříbrného plátna

Karel Gott

Královské dvojice

Legendy čs. hokeje

Na kolech

Národní hrdinové

Protektorát Čechy a Morava

Příběhy naší historie

Sluneční soustava

Válečný rok 1944

Vynálezy Leonarda da Vinci

Vznik královského hlavního města Praha

Zvířecí rekordmani

Objevte kouzlo sběratelských sérií České mincovny

Emisní plán 2019



NAŠE PRODEJNY
e-shop: www.ceskamincovna.cz

Prodejna v Praze
Na Příkopě 860/24
110 00 Praha 1
(pasáž ČNB)

Tel.: +420 224 283 659

Otevírací doba:
Po–Pá 9.00–18.00 hod.

Prodejna v Brně
Rooseveltova 419/20
602 00 Brno-střed
(naproti Mahenovu divadlu)

Tel.: +420 542 213 972

Otevírací doba:
Po–Pá 10.00–18.00 hod.

Prodejna v Jablonci n. N.
Mírové náměstí 15
466 01 Jablonec nad Nisou

Tel.: +420 483 710 692

Otevírací doba:
Po–Pá 9.00–17.00 hod.

Česká mincovna, a. s.
U Přehrady 3204/61
466 23 Jablonec nad Nisou

Zákaznická linka:
+420 800 225 228

E–mail: mince@mint.cz
www.ceskamincovna.cz

Více informací o sběratelských sériích a dalších produktech najdete na našich stránkách www.ceskamincovna.cz

 /ceskamincovna.cz |  @ceskamincovna |  /ceskamincovna |  @ceskamincovna

Česká mincovna si vyhrazuje právo na změny uvedených údajů.


